de Candia, 540, São Mateus, SP, 03958-200, pelo período de  12 (doze) meses, por meio do Convênio 

nº 633/2023 pactuado entre o FUABC e Secretaria de Estado da Saúde – SES. 

2.2. O Serviço será prestado conforme dias e horários que serão sinalizados disponibilidade 

pela CONTRATADA, conforme anexo. 

2.3. VALOR TETO ESTIMADO MÊS: R$ 118.799,40 (cento e dezoito mil, setecentos e 

noventa e nove reais e quarenta centavos). 

3.0.  DA FORMA DE INSCRIÇÃO/HABILITAÇÃO NO CREDENCIAMENTO 

3.1. Os interessados poderão inscrever-se a partir da data da publicação do presente Memorial, 

serão admitidos documentos entregues fisicamente na FUNDAÇÃO DO ABC, sito a Avenida Lauro

[...]

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, 

mediante aceite expresso das partes. 

10.0.  DO VALOR 

10.1.  O valor máximo a ser pago pela FUNDAÇÃO DO ABC será de VALOR TETO ESTIMADO MÊS: 

R$ 118.799,40 (cento e dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). 

PROFISSIONAL 

QUANTIDADE DE 

HORAS MENSAIS / 

PLANTAO 

QUANTIDADE 

DE 

PROFISSIONAIS 

(A) 

VALOR 

ESTIMADO 

POR PLANTÃO 

(B) 

VALOR 

ESTIMADO 

MENSAL  

(A x B X 

22,5) 

VALOR 

ESTIMADO 

PARA 12

[...]

[ENDEREÇO COMPLETO], inscrita no CNPJ/MF sob o nº [NÚMERO DO CNPJ], DECLARO, para 

todos os fins de direito, sob as penas da lei, que tomo ciência de que o valor teto mensal é 

de R$ 118.799,40 (cento e dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta 

centavos)  perfazendo o valor global máximo de R$ 1.425.592,80 (Hum milhão, 

quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) pelo 

período de 12 (doze) meses. 

Declaro, ainda, estar ciente de que os valores a serem pagos serão calculados com base nos 

plantões e/ou exames efetivamente realizados, respeitando os limites estabelecidos. 

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente termo para que produza os efeitos legais